
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 222 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 8 de abril de 2025

VISTO:

El EXP-USL 11498/2021, y;  

CONSIDERANDO: 

Que mediante RD N.° 771/2022 se aprobó el Plan de Tesis de la estudiante María
Laura MACHIN, de la carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCS
N.° 25/1988 - RM N.° 1126/1995), titulada “Modo respiratorio en niños de primer
grado de la Ciudad de Malargüe”, y se protocolizó el Tribunal Evaluador que
intervendrá en la Defensa de la Tesis de la mencionada estudiante.

Que a fojas 46, la Esp. Sonia Cecilia ECHEGARAY, Directora de Carrera de la
Licenciatura en Fonoaudiología, informa que la Esp. Roxanna Claudia MARTINO,
quien era miembro titular del Jurado Evaluador de la Tesis mencionada, ha accedido al
beneficio jubilatorio.  

Que la Directora de Carrera de la Licenciatura en Fonoaudiología, solicita la
protocolización de la docente: Med. Esp. María Claudia NUÑEZ CAMPERO como
jurado titular.

Que la Secretaria Académica, toma conocimiento y presta acuerdo favorable a lo
solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Conceder a la estudiante María Laura MACHIN, DU 30203044, de la
carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCS N.° 25/1988 - RM N.°
1126/1995); una prórroga de seis (6) meses a partir del día 3 de abril de 2025, para la
culminación de la Tesis.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 222 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 2º.- Designar a la Med. Esp. María Claudia NUÑEZ CAMPERO, DU
16132167, como miembro titular en el Tribunal Evaluador de la Tesis de la estudiante
María Laura MACHIN, DU 30203044, de la Carrera Licenciatura en Fonoaudiología,
(Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 - RM N.º 1126/1995), en virtud de los
considerandos de la presente disposición.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.- 

CG 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia



Hoja de firmas


		2025-04-22T11:03:57-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-22T11:14:19-0300


		2025-04-22T11:14:25-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2025-04-22T13:23:53-0300


		2025-04-22T13:23:57-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




